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Sarajevo, Novembar 10. 2020. godine - T

SKUPSTINA KANTONA SARAJEVO
(Na paZnju, predsjevajucdeg, Mirze Celika)

PREDMET: Odgovor na zastupnicku inicijativu broj: 01-04-37535-42/20 od 01.10.2020.
godine upucéenu od strane zastupnice Neire Dizdarevié — dostavlja se;

Zastupnica Neira Dizdarevi¢, na 29. Radnoj sjednici Skup3tine Kantona Sarajevo, odrZanoj
dana 28.09. 2020. godine uputila je zastupnicku inicijativu koja glasi:

" Postovani,

na osnovu ¢lanova 106. i 213. Poslovnika Skupstine Kantona Sarajevo ("SluZbene novine
Kantona Sarajevo - Drugi novi pre¢idéeni tekst br: 41/12,15/13,47/13,47/15 i 48/16)
upucyjem zastupni€ku inicijativu Ministarstvu prostornog uredenja, gradenja i zastite
okoli8a i Kantonalnoj upravi za inspekcijske poslove.

Zahvaljuejem se svim drZavnim drZavnim sluZbenicima koji su odradili ogroman posao na
odgovoru Ministarstva prostornog uredenja, gradenja i zastite okolisa akt broj: 05/03-19-
20702-91-508/20 od 21.09.2020. godine.

U gore pomenutom aktu za zgradu Avde Smajloviéa br. 25 navodite da OKI Upravitelj doo
nije dostavio Ministarstvu traZenu dokumentaciju, ve¢ da ée biti dostavljena iz arhive
Ministarstva. Molim da za pomenutu adresu izvrSite nadzor nad radom upravnika po
slijede¢im stavkama:
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U dostavljenoj dokumentaciji izmedu ostalog ste dostavili dopis prinudnog predstavnika
etaznih vlasnika gde SneZane Todi¢ upucen Ministarstvu prostrornog uredenja, gradenja i
zaStite okolisa dana 03.08.2020. godine protokolisan brojem: 05-03-19-20702-289 na
kojem se nalazi svojerucni potpis gde SneZane Todi¢ koji apsolutno ne odgovara potpisu
na kopiji dostavljenog Ugovora izmedu etaZnih vlasnika i upravnika OKI Upravitelj doo.

Predstavnik etaznih vlasnika u spomenutom dopisu navodi da je za zgradu Avde
Smajloviéa br.25 imenovanom danom 01.12.2018. godine i da prilikom preuzimanja
obaveza od strane upravnika upoznata da su veé sklopljeni ugovori za ( i za zgradu Sefika
Dorica b.18) i da ih nije potrebno obnavljati sa postavljanjem prinudnog predstavnika.

Cudno je da ba3 za ovu adresu OKI Upravitelj doo ne posjeduje kopiju ugovora , te
takoder je ¢udna brzina kojom OKI Upravitelj doo potpisuje ugovor sa etaZnim vlasnicima
preko prinudnog predstavnika etaznih vlasnika gde. Todi¢ koja isti dan biva imenovana od
strane Ministarstva.

Molim da izvrSite inspekcijski nadzor u koji ¢e odmah biti uklju¢ena Kantonalna uprava za
inspekcijske poslove. Molim da se sa gdom Todi¢ provjeri da li je potpisala sporni Ugovor
kao i da se provjere svi Ugovori izmedu etaZnih vlasnika i upravnika OKI Upravitel;
potpisani od strane gde Todié¢ , zbog sumnje na manipulaciju njenim potpisom.

Gda Todi¢ je dana 01.02.2018. godine potpusala Ugovor izmedu etaznih vlasnika i OKI
upravitelja doo broj 12320 za zgradu Travni¢ka 37B za koju upravnik OKI Upravitelj doo
takoder nije dostavio kopiju ugovora , te molim da se izvr§i nadzor da li je i ovaj ugovor
potpisala gda Todi¢. "

ODGOVOR

Zastupnickom inicijativom zatraZen je nadzor Ministarstva prostornog uredenja, gradenja i
zaftite okolisa i Kantonalne uprave za inspekcijske poslove u cilju provodenja nadzora nad
postupanjem PEV-a Todi¢ SneZane, a na okolnosti utvrdivanja &injenica da li je ista kao
PEV potpisala Ugovore izmedu etaznih vlasnika i upravnika: br. 10403/18 od 01.12.2018.
godine za zgradu na adresi Avde Smajlovica br. 25 i Ugovor br. 12320 od 01.02.2018.
godine za zgradu na adresi Travni¢ka 37 B.

Nadalje, zastupni¢kom inicijativom je traZzeno da se provjere svi Ugovori izmedu etaznih
vlasnika i upravnika “Oki-upravitelj” d.o.o. koji su potpisani od strane gde Todi¢ zbog
izraZene sumnje na manipulaciju njenim potpisom.

Shodno prednjem, te uzimajuéi u obzir ¢injenicu da upravnici u skladu sa ¢lanom 25. stav
3. Zakona o upravljanju zajedni¢kim dijelovima zgrade (“Sluzbene novine Kantona
Sarajevo” br. 19/17 1 17/18) imaju obavezu da Ministarstvu dostavljaju ugovore izmedu
etaznih vlasnika i upravnika u roku od 30 dana od dana zaklju¢enja ugovora, kao i
¢injenicu da Ministarstvo raspolaze podacima na kojim zgradama je Todi¢ SneZana
odredena ili izabrana za PEV-a, aktom br. UP-1-14-06/18-19.6-26859/20 od 13.10.2020.
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godine, zatraZeno je od Ministarstva, da u skladu sa svojim nadleZnostima pribavi podatke
koji se traZe zastupni¢kom inicijativom i poduzme mjere iz svoje nadleznosti, te dostavi
povratnu informaciju ovom organu radi provodenja inspekcijskog nadzora.

Ministarstvo je ovom organu aktom br. 05/03-19-37535-42-241/20 AK od 20.10.2020.
godine dostavilo informaciju i dokumentaciju u svrhu inspekcijskog nadzora.

U dostavljenom aktu Ministarstvo je konstatovalo da je SneZana Todi¢ aktuelni PEV na
slijede¢im adresama: Avde Smajloviéa br. 25. Sefika Dori¢a br. 18 i Visnjik 10, dok je na
adresama Muhameda HadZijahi¢a br. 39 i Travni¢ka br. 37 B Todi¢ SneZana bila PEV u
ranijem periodu.

Takoder Ministarstvo je dostavilo informaciju da je u svojoj arhivi pronaslo ugovore za
nevedene adrese za koje je Todi¢ SneZana potpisala ugovore i to: Avde Smajloviéa br. 25,
Muhameda Hadzijahié¢a br. 39, Travnitka br. 37 B i Vidnjik 10, te su kopije predmetnih
ugovora dostavljene ovom organu. Za zgradu na adresi Sefika Dori¢a br. 18 u svojoj arhivi
Ministarstvo posjeduje Ugovor izmedu etaznih vlasnika i upravnika koji je u ime etaZnih
vlasnika potpisao biv§i PEV Grabovac Fuad, i isti nije dostavljen ovom organu sa
pomenutim aktom.

Shodno zastupni¢koj inicijativi, dostavljenoj informaciji i ugovorima od strane
Ministarstva, te izraZenoj sumnji na manipulaciju potpisom Todié¢ SneZane dana
06.11.2020. godine izvrSen je inspekcijski nadzor na naprijed navedene okolnosti i
saCinjen zapisnik UP-1-14-06/18-19.6-26859/20. Inspekcijskom nadzoru prisustvovala je
Todi¢ SneZana.

Tokom postupka Todi¢ SneZani su predodeni predmetni sporni Ugovori izmedu etaZnih
vlasnika i upravnika, te je ista dala izjave kako slijedi:

* Prisutnoj je predocen Ugovor izmedu etaznih vlasnika i upravnika br. 10403/18 od
01.12.2018. godine za zgradu na adresi Avde Smajloviéa br. 25. Nakon uvida u
sadrZaj ugovora prisutna pod punom moralnom, materijalnom i krivi¢nom
odgovorno$¢u izjavi: " da je upoznata sa predmetnim ugovorom i da je potpisala
predmetni ugovor, kao i da je na predmetnom ugovoru u dijelu PEV TODIC
SNEZANA njen vlastoruéni potpis.”

* Prisutnoj je predofen Ugovor izmedu etaZnih vlasnika i upravnika br. UG-
10302/2018 od 01.02.18. za ugradu na adresi Muhameda HadZijahiéa br. 39.
Nakon uvida u sadrZaj ugovora prisutna pod punom moralnom, materijalnom i
kriviénom odgovorno$¢u izjavi: " da je upoznata sa predmetnim ugovorom i da je
potpisala predmetni ugovor, kao i da je na predmetnom ugovoru u dijelu PEV
TODIC SNEZANA njen vlastoruéni potpis."

* Prisutnoj je predofen Ugovor izmedu etaZnih vlasnika i upravnika ugovor od
01.02.18. za zgradu na adresi Travni¢ka br. 37 B. Nakon uvida u sadrZaj ugovora
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prisutna pod punom moralnom, materijalnom i krivi¢nom odgovorno§éu izjavi:
"da je upoznata sa predmetnim ugovorom i da postoji moguénost da je potpisala
predmetni ugovor, kao i da je na predmetnom ugovoru u dijelu PEV TODIC
SNEZANA njen vlastoru&ni potpis."

* Prisutnoj je predogen Ugovor izmedu etaZnih vlasnika i upravnika za zgradu na
adresi Vis$njik br.10. Nakon uvida u sadrzaj ugovora prisutha pod punom
moralnom, materijalnom i krivi¢cnom odgovorno$éu izjavi: "da je upoznata sa
predmetnim ugovorom i da je potpisala predmetni ugovor, kao i da je na
predmetnom ugovoru u dijelu PEV TODIC SNEZANA njen vlastoru&ni potpis.”

Takoder, tokom postupka Todi¢ SneZana je izjavila:

"Da za zgradu na adresi Sefika Doriéa 18 nije potpisala Ugovor izmedu etaZnih vlasnika i
upravnika iz razloga S$to je rjeSenjem Ministarstva 05/03-23-39491-4/19 AK od
08.11.2019. postavljena za prinudnog PEV-a i da je podela sa obavljanjem poslova sa
danom 01.12.2019. godine, te da nije zaklju¢ivala ugovor i da joj isti nije ni ponuden da
zakljudi iz razloga §to je na predmetnoj adresi "Oki-upravitelj" d.o.o. prinudni upravnik.”

Nadalje, tokom postupka Todi¢ SneZana je izjavila “da je predmetne ugovore potpisivala
po prijemu rje$njenja Mininistarstva prostornog uredenja, gradenja i zaStite okolida
Kantona Sarajevo 1 da je po prijemu istih iSla kod upravnika "Oki-upravitelj" d.o.o da
preuzme duZnosti PEV-a i dokumentaciju od prethodnih PEV-ova, te je tim prilikama i
potpisivala predmetne ugovore.”

Shodno naprijed navedenom, te cijeneci izjave Todi¢ SneZane na osnovu ¢lana 180., a u
vezi sa ¢lanom 8. Zakona o upravnom postupku ("Sluzbene novine Federacije BiH" br.
2/98 1 48/99), koje je dala pod punom moralnom, materijalnom i krivi¢nom odgovorno3éu,
kao vjerodostojne, konstatovano je, da je Todi¢ SneZana kao prinudni PEV potpisala
Ugovore izmedu eteznih vlanika i upravnika za zgrade na adresama: Avde Smajloviéa br.
25, Muhameda Hadzijahica br. 39, Travnicka br. 37 B i Visnjik br. 10.

Nadalje, tokom postupka je konstatovano da ista kao prinudni PEV u zgradi na adresi
Sefika Dori¢a 18 nije potpisala Ugovor izmedu etaznih vlasnika i upravnika, te da u arhivi
Ministarstva postoji Ugovor izmedu etaznih vlasnika i upravnika koji je u ime etaznih
vlasnika potpisao biv§i PEV Grabovac Fuad.

S postovanjem,

Dostavlja se: Po ovlaéi_'lfnju direktora
1. Predsjedavajuéi Skupstine KS Gt

2. Sekretar Skupstine KS

3. Sekretar Vlade KS DRI YOG
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